
Formulaire T1ter / DNA

RAPPORT TECHNIQUE : PAGE DE GARDE

Identification de l’arbitre rédacteur

Nom et prénom de l’arbitre rédacteur: LECLERC Bernard
Numéro de licence de l’arbitre  rédacteur : A06292
Niveau de l’arbitre rédacteur : AF3
Adresse postale : 1, rue Jean et Julien Noirel 57710 TRESSANGE

Téléphone et e-mail : 03 82 91 02 93 ou 03 54 07 17 66 ou 06 76 00 67 02
Nom, prénom et n° de licence de l’arbitre principal (si différent): idem

•Nom de l’événement : 1er rapide International d'été du Pays-Haut
•Numéro d’homologation FFE : LOR12733
•Date(s) de l’événement : du 16/08/2008 au 16/08/2008
•Lieu (commune, département, ligue) : TRESSANGE – 57 – P Lorraine
Nom, prénom et coordonnées de l’organisateur : 

échiquier tressangeois « Pays-Haut » 1 rue Jean et Julien Noirel 57710 TRESSANGE

Caractéristiques techniques
Nombre de rondes : 7
Nombre de joueur FIDE : 16
Nombre de joueur au total : 53
Cadence : Rapide  Cadence FFE   Cadence FIDE 

Départages : Cumulatif – Performance
Type d’appariements :Suisse
Système de répartition des prix : partagés si ex-aequo à la place après départage.
Montant total des prix distribués : 100% inscriptions Adultes
Tarif des droits d’inscription : VET – SEN =    5 €            JUN – CAD – MIN – BEN – PUP – PO – PPO = 2 €
Nom des adjoints : //

NOTES

Attestation(s) de stage pratique jointe(s) : OUI   NON  
Copie de demande de sanction ou d’explication :   OUI   NON   
Bordereau de licence jointe (s) pour le secrétariat FFE  :  OUI   NON  
Divers     :  

- Résultats sur notre site internet: www.etph57.net.

Date et signature de l’arbitre : 16/08/2008 ___leclercbernard___



Classement Général LOR12733A:
 

1er Rapide International d'été du Pays-Haut - TRESSANGE 16/08/2008

Pl  Nom Rapid Cat. Fede Ligue Club Pts Cu. Perf. NV FFE
1 g BELKHODJA Slim 2440 Sen TUN CHA L'Echiquier Chalonnais 6,5 27,5 2520 6  
2  WAGNER Steven 2140 Jun LUX  Differdange LUX 5,5 23,5 2167 5  
3  BENTOUT Pascal 2020 Sen FRA LOR Echec et Mat Forbach 5,5 21,5 2090 5 2107
4  WONNER Frank 1890 Cad FRA LOR E.-Club de Doncourt 5,5 20 1959 5 1961
5  KOELSCH Gilbert 2140 Sen FRA LOR C.E.Stiring-Wendel 5 22,5 2088 4 2034
6  CARRILLO Jesus 2160 Sen FRA LOR C.Echecs Metz Fischer 5 22 2129 4 2108
7  ETIENNE Eric 1700 Sen FRA LOR Echec et Mat Forbach 5 20 1942 5 1976
8  MULLER Etienne 1360 Pup FRA LOR GARCHE-KOEKING 3000 5 16 1760 5 1839
9  VAN RIENEN Willy 1960 Sen FRA LOR Echec et Mat Forbach 4,5 20 1879 4 1843

10  LERSY Xavier 2000 Sen FRA LOR Sarreguemines 4,5 19,5 1907 4 1873
11  KOEHLER Cyril 1670 Sen FRA LOR Moyeuvre-Grande 4,5 19,5 1880 4 1967
12  MEYER Henri 1870 Sen FRA LOR Thionville Echecs 4 20,5 1882 3 1881
13  THIEBAUX Jean-Claude 1780 Vet FRA LOR GARCHE-KOEKING 3000 4 18 1780 4 1778
14  ROSSINI Eric 1760 Sen FRA ALS L'envolee de Vendenheim 4 18 1780 4 1794
15  HECTOR Pierre 1740 Ben FRA LOR Echec et Mat Forbach 4 17 1812 3 1841
16  POUCHON Joffrey 1680 Min FRA LOR C.E. Sarrebourg 4 17 1725 4 1758
17  LECLERE Mohamed 1830 Sen FRA LOR Tressange Pays-Haut 4 16 1757 4 1725
18  MARCHAL Roger 1760 Vet FRA LOR GARCHE-KOEKING 3000 4 16 1712 4  
19  TOTH Charles 1810 Vet FRA LOR C.Echecs Stiring-Wendel 4 16 1702 4 1591
20  LEVY Ouriel 1860 Sen FRA LOR Echecs-Club de Doncourt 3,5 15,5 1691 3 1548
21  BAUER Didier 1670 Sen FRA LOR C.Echecs Stiring-Wendel 3,5 14,5 1632 3 1609
22  BIANCHI Tobias 1460 Pou FRA LOR Vandoeuvre-Echecs 3,5 13,5 1598 3 1678
23  HEHN Aymeric 1740 Min FRA LOR Echec et Mat Forbach 3 17 1765 3 1766
24  LERSY Patrick 1490 Sen FRA LOR Sarreguemines 3 12 1553 3  
25  HENKY Claude 1570 Sen FRA LOR Moyeuvre-Grande 3 11 1567 3 1558
26  TESTON Charles 1540 Vet FRA LOR Thionville Echecs 3 11 1549 3  
27  TESTON Gerard 1440 Sen FRA LOR Tressange Pays-Haut 3 11 1485 3  
28  FRANTZ Nicolas 1470 Ben FRA LOR GARCHE-KOEKING 3000 3 11 1478 3 1455
29  CROSA-ROSSA Daniel 1390 Sen FRA LYO La Tour Trévoltienne 3 8 1420 3 1308
30  KESSLER Raymond 1640 Vet FRA LOR Echiquier Maizierois 3 7 1424 3  
31  LECLERC Julian 1400 Jun FRA LOR Tressange Pays-Haut 2,5 9,5 1385 2 1325
32  LEITIENNE Vincent 1399 Sen FRA LOR GARCHE-KOEKING 3000 2,5 8,5 1395 2 1100
33  DAMAND Andre 1300 Sen FRA LOR C.Echecs Stiring-Wendel 2 9 1369 2 1170
34  STEPHENNE Eric 1220 Sen FRA LOR Tressange Pays-Haut 2 9 1338 2  
35  CARNAISSE Claude 1399 Sen FRA LOR Echecs-Club de Doncourt 2 7 1298 2  
36  GREINER Leon 1450 Pup FRA LOR Cercle Philidor-Hayange 2 6 1296 2  
37  FENEDORY Marianne 1200 Vet FRA LOR Tressange Pays-Haut 2 5 1258 2  
38  RONCH Noel 1399 Vet FRA LOR Tressange Pays-Haut 1 5 1171 1  
39  WONNER Beatrice 1399 Sen FRA LOR Echecs-Club de Doncourt 1 4 1133 1 1000
40  RACINE Eliane 970 Vet FRA LOR Tressange Pays-Haut 1 1 1081 1  
41  JENN Romain 1399 Sen FRA LOR Tressange Pays-Haut 0 0 1810 0  
42  BENEDETTI Bernard 1600 Sen FRA LOR GARCHE-KOEKING 3000 0 0  0  

Suite...



Classement Général LOR12733B:
 

1er Rapide International d'été du Pays-Haut - TRESSANGE 16/08/2008

Pl  Nom Rapid Cat. Fede Ligue Club Pts Cu. Perf. NV FFE
1  JENN Felix 1320 Pou LUX LOR Tressange Pays-Haut 7 28 1640 7 1682
2  FRANTZ Clement 1090 Pup FRA LOR GARCHE-KOEKING 3000 5,5 22,5 1185 5 1275
3  TIRBISCH Romain 1160 Pup FRA LOR GARCHE-KOEKING 3000 5,5 21,5 1206 5 1256
4  HOLZINGER Catherine 799 Ppo FRA LOR Echec et Mat Forbach 4 16 1026 3 1212
5  GIRAUD Clement 999 Pup FRA LOR Tressange Pays-Haut 4 10 1000 3 1000
6  FREYERMUTH Julien 990 Pou FRA LOR Club d'Echecs Metz Fischer 3,5 13,5 1018 3 1096
7  LEITIENNE Solene 980 Pou FRA LOR GARCHE-KOEKING 3000 3,5 13,5 1000 2 1002
8  MARTARESCHE Thomas 799 Ppo FRA LOR GARCHE-KOEKING 3000 3 13 1000 2 1000
9  GIRAUD Pierre 999 Pup FRA LOR Tressange Pays-Haut 3 7 1000 2 1000

10  RONCH Lucas 799 Ppo FRA LOR Tressange Pays-Haut 1,5 8,5 1000 0 1000
11  FRANTZ Justine 800 Ppo FRA LOR GARCHE-KOEKING 3000 1,5 7,5 1000 0 1000

L'arbitre principal : LECLERC Bernard, A06292.

____ leclerc bernard___



Grille Américaine LOR12733A:
 

1er Rapide International d'été du Pays-Haut - TRESSANGE 16/08/2008

Pl  Nom Rapid Cat. Fede Ligue Rd1 Rd2 Rd3 Rd4 Rd5 Rd6 Rd7 Pts Cu. Perf. NV FFE
1 g BELKHODJA Slim 2440 Sen TUN CHA +30B +19N +20B +2N +6B +10N =3B 6,5 27,5 2520 6  
2  WAGNER Steven 2140 Jun LUX  +26N +13B +11N -1B +14N +12B =5N 5,5 23,5 2167 5  
3  BENTOUT Pascal 2020 Sen FRA LOR +24B -15N +25B +18N +7B +6N =1N 5,5 21,5 2090 5 2107
4  WONNER Frank 1890 Cad FRA LOR +36N -23B +26N =12B +11N +17B +9N 5,5 20 1959 5 1961
5  KOELSCH Gilbert 2140 Sen FRA LOR +25B +18N +15B -6N +12N =9B =2B 5 22,5 2088 4 2034
6  CARRILLO Jesus 2160 Sen FRA LOR >42N +17B +14N +5B -1N -3B +16N 5 22 2129 4 2108
7  ETIENNE Eric 1700 Sen FRA LOR +33N +9B -12N +17B -3N +21B +13N 5 20 1942 5 1976
8  MULLER Etienne 1360 Pup FRA LOR -23N +28B -16N +27B +30N +14B +22N 5 16 1760 5 1839
9  VAN RIENEN Willy 1960 Sen FRA LOR +22B -7N +24B +15N +23B =5N -4B 4,5 20 1879 4 1843

10  LERSY Xavier 2000 Sen FRA LOR +28N -14B +23N +16B +13N -1B =11N 4,5 19,5 1907 4 1873
11  KOEHLER Cyril 1670 Sen FRA LOR +40B +30N -2B +19N -4B +18N =10B 4,5 19,5 1880 4 1967
12  MEYER Henri 1870 Sen FRA LOR +27B +21N +7B =4N -5B -2N =15B 4 20,5 1882 3 1881
13  THIEBAUX J-Claude 1780 Vet FRA LOR +32B -2N +35B +21N -10B +23N -7B 4 18 1780 4 1778
14  ROSSINI Eric 1760 Sen FRA ALS +39B +10N -6B +25N -2B -8N +24B 4 18 1780 4 1794
15  HECTOR Pierre 1740 Ben FRA LOR +29N +3B -5N -9B =22N +26B =12N 4 17 1812 3 1841
16  POUCHON Joffrey 1680 Min FRA LOR +34B -20N +8B -10N +33B +19N -6B 4 17 1725 4 1758
17  LECLERE Mohamed 1830 Sen FRA LOR +35B -6N +22B -7N +24B -4N +23B 4 16 1757 4 1725
18  MARCHAL Roger 1760 Vet FRA LOR +38N -5B +31N -3B +28N -11B +27N 4 16 1712 4  
19  TOTH Charles 1810 Vet FRA LOR +41N -1B +27N -11B +26N -16B +28N 4 16 1702 4 1591
20  LEVY Ouriel 1860 Sen FRA LOR +31N +16B -1N -23B =21N -22B +36N 3,5 15,5 1691 3 1548
21  BAUER Didier 1670 Sen FRA LOR +37N -12B +34N -13B =20B -7N +25B 3,5 14,5 1632 3 1609
22  BIANCHI Tobias 1460 Pou FRA LOR -9N +29B -17N +38B =15B +20N -8B 3,5 13,5 1598 3 1678
23  HEHN Aymeric 1740 Min FRA LOR +8B +4N -10B +20N -9N -13B -17N 3 17 1765 3 1766
24  LERSY Patrick 1490 Sen FRA LOR -3N +38B -9N +29B -17N +34B -14N 3 12 1553 3  
25  HENKY Claude 1570 Sen FRA LOR -5N +32B -3N -14B +38N +31B -21N 3 11 1567 3 1558
26  TESTON Charles 1540 Vet FRA LOR -2B +39N -4B +35N -19B -15N +33B 3 11 1549 3  
27  TESTON Gerard 1440 Sen FRA LOR -12N +33B -19B -8N +39B +32N -18B 3 11 1485 3  
28  FRANTZ Nicolas 1470 Ben FRA LOR -10B -8N +39B +32N -18B +33N -19B 3 11 1478 3 1455
29  CROSA-ROSSA Daniel 1390 Sen FRA LYO -15B -22N +30B -24N -31N +40B +37N 3 8 1420 3 1308
30  KESSLER Raymond 1640 Vet FRA LOR -1N -11B -29N +37N -8B +38B +34N 3 7 1424 3  
31  LECLERC Julian 1400 Jun FRA LOR -20B +40N -18B -33N +29B -25N =32B 2,5 9,5 1385 2 1325
32  LEITIENNE Vincent 1399 Sen FRA LOR -13N -25N +37B -28B +36N -27B =31N 2,5 8,5 1395 2 1100
33  DAMAND Andre 1300 Sen FRA LOR -7B -27N +36N +31B -16N -28B -26N 2 9 1369 2 1170
34  STEPHENNE Eric 1220 Sen FRA LOR -16N +36B -21B -39N +35B -24N -30B 2 9 1338 2  
35  CARNAISSE Claude 1399 Sen FRA LOR -17N +37B -13N -26B -34N -36B +38N 2 7 1298 2  
36  GREINER Leon 1450 Pup FRA LOR -4B -34N -33B +40N -32B +35N -20B 2 6 1296 2  
37  FENEDORY Marianne 1200 Vet FRA LOR -21B -35N -32N -30B +40B +39N -29B 2 5 1258 2  
38  RONCH Noel 1399 Vet FRA LOR -18B -24N +40B -22N -25B -30N -35B 1 5 1171 1  
39  WONNER Beatrice 1399 Sen FRA LOR -14N -26B -28N +34B -27N -37B -40N 1 4 1133 1 1000
40  RACINE Eliane 970 Vet FRA LOR -11N -31B -38N -36B -37N -29N +39B 1 1 1081 1  
41  JENN Romain 1399 Sen FRA LOR -19B       0 0 1810 0  
42  BENEDETTI Bernard 1600 Sen FRA LOR <6B       0 0  0  

Suite...



Grille Américaine LOR12176B:
 

1er Rapide International d'été du Pays-Haut - TRESSANGE 16/08/2008

Pl Nom Rapid Cat. Fede Ligue Rd1 Rd2 Rd3 Rd4 Rd5 Rd6 Rd7 Pts Cu. Perf. NV FFE
1 JENN Felix 1320 Pou LUX LOR +6B +8N +3B +2N +4B +11N +7B 7 28 1640 7 1682
2 FRANTZ Clement 1090 Pup FRA LOR +11B +10N +6B -1B =3N +4N +8B 5,5 22,5 1185 5 1275
3 TIRBISCH Romain 1160 Pup FRA LOR +7N +4B -1N +11B =2B +8N +6B 5,5 21,5 1206 5 1256

4 HOLZINGER 
Catherine 799 Ppo FRA LOR +5B -3N +9B +7B -1N -2B EXE 4 16 1026 3 1212

5 GIRAUD Clement 999 Pup FRA LOR -4N -7B EXE -6N +10N +9B +11B 4 10 1000 3 1000
6 FREYERMUTH Julien 990 Pou FRA LOR -1N +9B -2N +5B =7N +10B -3N 3,5 13,5 1018 3 1096
7 LEITIENNE Solene 980 Pou FRA LOR -3B +5N +8B -4N =6B EXE -1N 3,5 13,5 1000 2 1002

8 MARTARESCHE 
Thomas 799 Ppo FRA LOR +9N -1B -7N +10B EXE -3B -2N 3 13 1000 2 1000

9 GIRAUD Pierre 999 Pup FRA LOR -8B -6N -4N EXE +11B -5N +10N 3 7 1000 2 1000
10 RONCH Lucas 799 Ppo FRA LOR EXE -2B =11N -8N -5B -6N -9B 1,5 8,5 1000 0 1000
11 FRANTZ Justine 800 Ppo FRA LOR -2N EXE =10B -3N -9N -1B -5N 1,5 7,5 1000 0 1000

L'arbitre principal : LECLERC Bernard, A06292.

Certifié exact, ____ leclerc bernard___



Statistiques LOR12733:
 

1er Rapide International d'été du Pays-Haut - TRESSANGE 16/08/2008

Répartition par catégories : HOMMES – FEMMES     Fédérations:

FEMMES : 6 HOMMES : 47 FRA LUX TUN
Vétérantes 2 Vétérans 6 50 2 1
Seniores 1 Seniors 23 Ligues:
Juniores 0 Juniors 2
Cadettes 0 Cadets 1 LOR CHA ALS LYO
Minimes 0 Minime 2 50 1 1 1
Benjamines 0 Benjamins 2 Clubs:
Pupillettes 0 Pupilles 6
Poussines 1 Poussins 3 FRA

Petites-Poussines 2 Petits-Poussins 2 16

Répartition par Tranches ELO r :

2401 et + 0 1601 - 1800 11
2201 - 2400 1 1401 - 1600 8
2001 - 2200 5 1201 - 1400 11
1801 - 2000 6 1000 - 1200 11

Répartition par TITRES :

FEMMES 0 HOMMES 1
GMF 0 GMI 1
MIF 0 MI 0
MFF 0 MF 0

ELOr moyen tournoi A: 1646
ELOr moyen tournoi B: 976

Le + âgé tournoi A:

RACINE Thérèse – TRESSANGE

Le + jeune tournoi B:

FRANTZ Jutine – GK 3000

L'arbitre principal : LECLERC Bernard, A06292

____ leclerc bernard___



Liste et remise d  es Prix LOR12733:  
 

1er Rapide International d'été du Pays-Haut - TRESSANGE 16/08/2008
52 Participants - Homologation FFE Réf. LOR12733

Remise des Prix Moment Détente...

Open Benjamins à Vétérans = 41 participants
1er   Classement Gal 50 €uros g BELKHODJA Slim  - L'Echiquier Chalonnais
2ème Classement Gal 40 €uros WAGNER Steven – Differdange LUX - Junior
3ème Classement Gal 25 €uros BENTOUT Pascal – Echec et Mat Forbach
1ère  Féminine 10 €uros FENEDORY Marianne – Tressange Pays-Haut
1ère Vétérante (2ème) 1 Coupe RACINE Eliane – Tressange Pays-Haut
1er   Vétéran 10 €uros THIEBAUX Jean-Claude -  Garche-Koeking 3000
1ère   Séniore 10 €uros WONNER Béatrice – Doncourt-Les-Conflans
1er   Junior (2ème) 10 €uros LECLERC Julian – Tressange Pays-Haut
1er   Cadet 10 €uros WONNER Frank – Doncourt-Les-Conflans
2ème Cadet 1 Coupe ///
1er   Minime 1 Coupe POUCHON Geoffrey – Sarrebourg
2ème Minime 1 Coupe HEHN Aymeric – Echec et Mat Forbach
1er   Benjamin 1 Coupe HECTOR Pierre – Echec et Mat Forbach
2ème Benjamin 1 Coupe FRANTZ Nicolas – Garche-Koeking 3000

Petits-Poussins à Pupilles Mixtes = 11 participants
1er Clt Gal+1er Poussin 1 Coupe JENN Félix – Tressange Pays-Haut
1er   Pupille 1 Coupe FRANTZ Clément – Garche-Koeking 3000
2ème Pupille 1 Coupe TIRBISCH Romain – Garche-Koeking 3000
3ème Pupille 1 Coupe GIRAUD Clément – Tressange Pays-Haut
4ème Pupille 1 Coupe GIRAUD Pierre – Tressange Pays-Haut
1ère  Poussine 1 Coupe LEITIENNE Solène – Garche-Koeking 3000
2ème Poussin 1 Coupe FREYERMUTH Julien – Metz Bobby Fischer
1ère  Petite-Poussine 1 Coupe HOLZINGER Catherine – Echec et Mat Forbach
2ème Petite-Poussine 1 Coupe FRANTZ Justine - Garche-Koeking 3000
1er   Petit-Poussin 1 Coupe MARTARESCHE Thomas – Garche-Koeking 3000
2ème Petit-Poussin 1 Coupe RONCH Lucas – Tressange Pays-Haut

L’arbitre     principal:    _ leclercbernard_  L’organisateur     :    Echiquier Tressangeois Pays-Haut
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